
1 

 

LIETUVOS ŠIUOLAIKINĖS PENKIAKOVĖS FEDERACIJOS 

VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2023 m. rugsėjo 29  d. Nr. 3  

 

Vykdomojo komiteto (toliau – VK) posėdis vykdomas nuotoliniu būdu (Zoom)).  

VK data ir laikas: 2023 m. rugsėjo 29 d. 13 val. 

VK nariai prisijungę nuotoliniu būdu: Aistis Baronas, Paulius Aleksandravičius, Justinas 

Kinderis, Artūras Kalininas, Tomas Makarovas, Andrejus Zadneprovskis. 

VK posėdžio pirmininkas: Aistis Baronas. 

VK posėdžio sekretorius: Justinas Kinderis.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl darbotvarkės patvirtinimo.  

2. Dėl 2023 m. spalio – gruodžio mėn. MTS ir varžybų.  

3. Dėl 2024 m. preliminaraus MTS ir varžybų kalendoriaus. 

4. Dėl 2023 m. organizuotų varžybų.  

5. Dėl Laser run čempionato.  

6. Dėl bendro fizinio parengtumo testinės varžybos. 

7. Dėl federacijos skiriamų premijų už sportinius pasiekimus.  

8. Kiti klausimai  

 

1. SVARSTYTA  

Dėl posėdžio darbotvarkės patvirtinimo. 

Pateikti papildomi klausimai: Dėl Laser run čempionato; Dėl bendro fizinio parengtumo 

testinių varžybų; Dėl 2023 m. premijų už sportinius pasiekimus.  

Posėdžio pirmininkas – Federacijos prezidentas.  

NUTARTA: vienbalsiai pritarta pateiktai darbotvarkei su papildomais klausimais ir 

pirmininkaujančio kandidatūrai. 

 

2. SVARSTYTA 

Dėl 2023 m. spalio – gruodžio mėn. MTS ir varžybų. 

J.Kinderis pristatė paskutinio metų ketvirčio planus. Dėl MTS Spaloje – planuoja vykti tik 

V.Vaičaitis ir G.Šidiškienė su savo sportininkais. Organizuoti nuvykimus turėtų patys treneriai.  

Planuojama dalyvauti varžybose:  

• Biatlo ir triatlo pasaulio čempionatai (2-5 lapkričio, Balyje, Indonezija). Komandos 

vadovas - T.Makarovas, rinktinės nariai: T.Puronas, D.Jevensaper ir P.Vagnorius, 

I.Serapinaitė, E.Adomaitytė, G.Venčkauskaitė ir N.Doroševaitė.    

• Europos U-24 čempionatas Džonkove (21-26 lapkričio, Lenkija). Rinktinė – 

E.Adomaitytė ir N.Chmieliauskas. Kol kas dar savo galimybes vertina važiuoti ir 

T.Puronas.  

Siekiant sudaryti galimybes vykdyti daugiau MTS, buvo patikslintas AM programos 

finansavimo biudžetas, perkėlus kai kurias nepanaudotas lėšas (nepanaudota įsigijimams įrangos) 

į varžybų ir stovyklų organziavimo eilutę.  



2 

 

P.Aleksandravičius pasiūlė, kad sportininkai, kurie buvo Europos U17, U19 

čempionato Lietuvos rinktinėje (individualios rungtys), bet dėl traumų prieš pat varžybas jose 

nedalyvavo (N.Doroševaitė ir J.Sandanavičius), pagal trenerių pasiūlymus galėtų dalyvauti MTS 

finansuojant LŠPF lėšomis. 

J.Kinderis siūlo jau šiemet organizuoti stovyklas, kad galima būtų jau su fiziniu 

pasirengimu startuoti anksčiau. 

A.Zadneprovskis priminė, kad ateinantys – olimpiniai metai, ir tęsiasi atrankos. Siūlo 

pagalvoti apie MTS šiltame klimate. Taip pat klausimas kodėl PČ nestartuoja miksuose. Taip pat 

atkreipė dėmesį, kad per varžybas, kurios vykst Lietuvoje, būtų ir masažistas, ypač kai rengiamasi 

individualiems startams (ne visam laikui, bet bent jau keliom dienom).  

P.Aleksandravičius paminėjo, kad sausio mėn suplanuota bendra MTS (šiltas klimatas). 

Dėl mix – pernai startavo T.Puronas ir I Serapinaitė. Šiemet neturime didelio rezervo sportininkų 

tarpe. T.Puronas nestartavo, nes buvo daug varžybų. O jaunimas – ruošėsi Pasaulio jaunimo 

čempionatui.  

A.Kalininas – taip pat paminėjo, kad kai kurios šalys naudojasi galimybėmis ir leidžia 

startuoti jauniems sportininkams mix varžybose. Taip pat prašo sudaryti galimybę vykti į MTS į 

Spalą lapkričio12-18 d.   

J.Kinderis atkreipė dėmesį, kad turime MTS išnaudoti ir vežti sportininkus siekiant 

pagerinti bėgimo ir plaukimo rezultatus.  

NUTARTA: įsivertinti poreikį dalyvauti MTS ir informuoti federaciją apie poreikius.  

 

3. SVARSTYTA 

Dėl 2024 m. preliminaraus MTS ir varžybų kalendoriaus. 

P.Aleksandravičius informavo, kad varžyybos jau yra preliminariai suplanuotos, 

patvirintomi jos tampa kaip paskelbiamas viešai. Organizatoriai būna, kad keičia. Bet iš esmės 

startai jau žinomi.  

Pagrindinės 2024 m. varžybos: PT etapas Egipte kovo 5-10 dienomis; PT etapas Romoje 

balandžio 9-14 d., Budapešte balandžio 23-28 d. gegužės 8-13 d. Sofijoje ir pasaulio reitingas 

galutinis sudaromas Kinijoje PČ birželio 10- 16 d. Jaunių – jaunimo amžiaus grupėje varžybos 

prasideda birželio 4 d. U-19 EČ Barselonoje, Jaunimo PČ birželio 24-30 d. Aleksandrijoje;  U-17 

EČ liepos 2-7 d. Stambule; OŽ – rugpjūčio 8-11 d., Rugpjūčio 21-25 FISU pasaulio šiuolaikinės 

penkiakovės čempionatas (OCR +LR) Kaune ir U-19 PČ rugsėjo 23-29 d. Druskininkuose. 

Tikslų kalendorių UIPM tvirtins kongrese. 

A.Baronas pasiteiravo, ar T.Puronas galėtų startuoti miksuose pasaulio čempionate 

Kinijoje. 

P.Aleksandravičius  atkreipė dėmesį, kad numatomi sudėtingi perskridimai į Kiniją ar 

stovyklą prieš tai toje laiko zonoje. Taip pat T.Puronui ir P.Vagnoriui reikia pradėti važinėti į 

suaugusių varžybas, nes abu jau pereina į suaugusių amžiaus grupę. Kažkuris iš jų pagal situaciją 

ir varžybų iškvietimą tikrai galėtų dalyvauti MIX varžybose. Bendrai kitam sezonui siūloma prieš 

Lietuvos čempionatą daryti bendrą stovyklą Druskininkuose ir pasirengimui kartu kviesti užsienio 

sportininkus ir po stovyklos organizuoti Lietuvos čempionatą. 

J.Kinderis atkreipia dėmesio, kad daug startų, ir sportininkams tikslinga būtų, atsirinkti 

individualiuose startuose, kad išlaikytų fizinį pasirengimą ir galėtų parodyti geriausius rezultatus. 

Galima vežti ir sudaryti komandą startuoi mix rungtyje, bet ar tai bus efektyvu? Taip pat 

informuoja, kad Vengrijos federacija planuoja stovyklą prieš savo etapą (balandžio mėn.) ir 

kviečia dalyvauti lietuvius.   



3 

 

P.Aleksandravičius siūlo daugiau tarptautinių varžybų organizuoti Lietuvoje (pvz.: Baltic 

cup, į jas planuoja atvykti vengrai, lenkai, ukrainiečiai ir italai). Pasiūlė aptarti kalendorių trenerių 

susirinkime ir tada jau pateikti VK tvirtinti.  

A.Kalininikas pasiūlė: 2024 m. federacija vežtų į 2-3 tarptautines varžybas, numatome 

planuojamus pasiekimus, ir jeigu rezutatas nepasiekiamas, tai sportininkai apsimoka patys už 

varžybų išlaidas. Taip pat siūloma palikti tą pačią taškų sistemą, kaip ir vietinių; bus lygiai ir nebus 

nuovargio.  

J.Kinderis pasiūlė pastarąjį siūlymą padiskutuoti su treneriais detaliau ir tada pateikti 

suformuluotą siūlymą VK. 

T.Makarovas pastebėjo, kad 2024 m. birželio mėn varžybų datos sutampa su baigiamųjų 

egzaminų datom (Barselonoje) ir darosi keblu suderinti startus.  

NUTARTA: UIPM patvirintus 2024 m. varžybų kalendorių, kalendorių (aptartus su 

treneriais) bus pateiktas tvirtinti VK.  

 

4. SVARSTYTA 

Dėl 2023 m. organizuotų varžybų.  

P.Aleksandravičius pasiūlė, atsvelgiant į tai, kad dar nepasibaigė visi atsiskaitymai už PČ, 

svarstyti tik EČ informaciją. 2023 m. EČ Druskininkuose dalyvavo 153 asm, o 2022 – 181 asm. 

Laikas buvo nepalankus, nes varžybų laikas sutapo su baigiamųjų egzaminų laiku. Kita kliūtis – 

nauja 5ta rugtis ir kai kurias šalis jos įvedimas pristabdė nuo dalyvavimo, nes dar nebuvo pradėję 

tinkamai treniruotis. Šios priežatys nulėmė, kad varžybose buvo 15 proc mažiau dalyvių. 

Organizatorių iššūkiai: 5ta rungtis ir teisėjai. Didžiausią dalį išlaidų sudarė: apgyvendinimas, 

maitinimas, transportas ir kuras (išlaidos padidėjo (palyginus su Kaune buvus EČ)). Patirtis ir 

turimi resursai leis ateityje daryti kokybiškas tarptautinse varžybas. Pajamos gautos iš akreditacijų 

– 190 000 Eur, valstybė skyrė - 103  761 Eur.  

J.Kinderis paminėjo, kad valstybė skyrė šių varžybų organizavimui1 103 761 Eur. ir šios 

lėšos panaudotos: apomokant teisėjavimo išlaidas (dienpinigia, apgyveninimas trensporto 

išlaidos), savanorių išlaidos, sporto įrangos ir infrastruktūros nuoma ir viešinimui.  

NUTARTA: Pritarti pateiktai ataskaitai.  

 

5. SVARSTYTA  

Dėl Laser run čempionato.  

Siūlyta organizuoti čempionatą Šiauliuose lakpričio 11 d.  

NUTARTA: Pritarta vienbalsiai.  

 

6. SVARSTYTA  

Dėl bendro fizinio parengtumo testinės varžybos. 

A.Kalininas siūlo nustatyti normatyvus. 

J.Kinderis siūlo pateikti šį klausimą svarstyti treneriams. Siūlo A.Kalininui parengti 

projektą dėl bėgimo normatyvų ir pateiks svarstyti iki 2023 m. spalio  3 d.  

NUTARTA:. Pritarta vienbalsiai  

 

7. SVARSTYTA 

Dėl 2023 m. premijų už sportinius pasiekimus.  

                                                           
1 https://www.ltusportas.lt/wp-content/uploads/2023/04/Elektroniniodokumentonuorasas-19.pdf  

https://www.ltusportas.lt/wp-content/uploads/2023/04/Elektroniniodokumentonuorasas-19.pdf


4 

 

J.Kinderis siūlo svarstyti ar mokėti premijas (iš rėmėjų lėšų) pagal buvusią tvarką, ar 

visdėlto 2024 m. pasirašant sutartis skaičiuoti pasiekimus ir įtraukti tas lėšas į kontrakto lėšas. 

Atkreiptinas dėmesys, kad nebėra tokio pat dydžio finansavimo iš LTOK ir prie visų valstybės 

finansavimo lėšų būtina prisidėti savo lėšomis.  

NUTARTA: vienbalsiai nutarta atidėti klausimo svarstymą. 

 

 

 

VK posėdžio pirmininkas, 

Federacijos prezidentas      Aistis Baronas 

 

 

 


